parrochiarum et locorum ad dictam decimam pertinentium scilicet, super / illa medietate que vocatur de Cartiliano, pro ut in instrumento de ipsa vendicione confecto in posse notarii infrascripti, VI^o idus decembre /9 anno presenti, lacius continetur. Attendentes etiam ipsam dominam^a ad honorem Dei et beate Marie, et ob remedium anime sue et animarum / predecessorum suorum, obtulisse sponte et dedisse donacione inter vivos, Deo et monasterio predicto et nobis dicte domine abbatisse no-/mine ipsius monasterii perpetuo pro libero et francho alodio ad opus scilicet, vestiarii conventus dicti monasterii .Quadringentos /12 quinquaginta. solidos Barchinone de terno, rendales per nos et per succedentes nobis in dicto officio abbatie, annuatim et perpetuo / percipiendos et habendos, pro quibus assignavit et tradidit nobis res infrascriptas, sive valeant dictam quantitatem, sive plus vel / minus, scilicet, pro .Centum et quinquaginta. solidos ex ipsis totam partem quam ipsa et dictus Guillermus Gaucerandi quondam, habebant et /15 percipiebant in decima et expletis et fructibus decime parrochie de suprarrochia et omnium aliarum parrochiarum et locorum ad / dictam decimam pertinentium. Et pro .Septuaginta. solidos, quoddam censuale in instrumento dicte donacionis expressum quod ipsa accipie-/bat, et dictus pater suis accipiebat, in manso de villa de Cartiliano. Et pro .Ducentis et tringinta. solidos residuis, to-/18 tum id quod superfuerit seu superaverit annuatim de dicta medietate decime de Sancto Gregorio, deductis et traditis inde primitus / nobis dictis .CCC.LXXV. solidos, nobis ut primititur venditis pro ut in instrumento de dicta donacione et assignacione confecto in posse notarii / infrascripti, die et anno prefixis, hoc et alia lacius continentur. Ex certa sciencia, constituimus, facimus et ordinamus certum /21 et specialem procuratorem nostrum syndicum vel actorem, vos Bartholomeum de Gerundella, rectorem ecclesie de Palmerola presentem / ad petendum, exigendum, requirendum et recipiendum corporalem possessionem predictorum omnium a dicta domina Ermessende, vel a procura-/tore seu procuratoribus suis, et ad recipiendum fidelitatem et homagium a teneroribus dicti mansi de Villa, et ad faciendum omnia /24 et singula que circa

a. dominam, interlineat.

premissa occurrerint facienda et que nos facere possemus si personaliter interessemus. Nos enim vobis in premissis / comittimus plenarie vices nostras. Promittentes vobis et notario infrascripto, tanquam publice persone nomine vestro, et omnium quorum in-/terest vel pote aut poterit interesse legitime stipulanti, nos ratum et firmum perpetuo habere quicquid per vos actum, gestum seu pro-/27 curatum fuerit in premissis et quolibet premissorum, et nullo tempore revocare sub bonorum dicti monasterii omnium ipotheca.

Ac-/tum est hoc XII^a kalendas aprilis, anno Domini millesimo CCC^o Octavodecimo.

Sig+num Cecilie, Dei gracia abbatisse / predicte, que hec firmamus et laudamus. Testes huius rei sunt: R. de Casellis, iureperitus Gerunde et A. de Mon-/30 tanyanis, miles.

/ Sig+num^b Guillermus de Querio, publicus notarius substitutus, auctoritate regia a Raimundo Simonis de Toyano, publico Gerunde, notario, cum raso et emendato ac suprascripto in linea IX^a vi dici, ipsam dominam, hoc scribi feci et clausi.

b. Signe autografat i decorat.

1318, desembre 8. Girona

Cecília de Cartellà, abadessa del monestir de Santa Maria de Valldaura, atenent el que la seva germana Ermesenda de Cartellà, senyora d'Hostalets, en nom propi i dels hereus de la nostra mare Blanca, senyora d'Hostoles, morta; i en nom de l'afranquidor de Guillem Gaucerà de Cartellà, nostra pare, mort; reconeix que va comprar en nom del monestir i de l'abadessa, per l'obra: donant blat en Advent i Quaresma, en valor rendals anuals de 375 sous. Reconeix també que la seva germana Ermesenda fa donació entre vius, per remei de la seva ànima i dels seus pares, de 450 sous per vestuari del monestir. El total són 825 sous, que pagaran en tres terços anuals, o sigui, cada quatre mesos. Terme de Les Planes d'Hostoles, comarca de la Garrotxa i terme de Sant Gregori, comarca del Gironès.

A. AHN. Clero, Valldaura, c.164, n. 10. Perg. 470/640. Mal conservat, amb taques d'humitat. Trencat un tros que afecta la part dreta, dotze línees. Document partit en ABC.

ABC

ABC

ABC

Sit omnibus notum quod nos Cecilia, Dei gratia abbatissa monasterii Vallis Laure, attendentes quod vos nobilis domina Ermessendis de Cartiliano, domina de Hostolesio, soror nostra, nomine proprio et ut heredes domina (Blanche)^a / Hostolesio quondam, matris nostre, et nomine manumissorio nobilis Guillermi Gaucerandi de Cartiliano quondam, patris nostri, vendidistis dicto monasterio et nobis dicte abbatisse, ementi nomine eiusdem perpetuo pro libero et f(rancho)^b /3 alodio ad opus, scilicet, frumenti dandi annuatim conventus dicti monasterii in adventu et in quadragesima, .Trescentos septuaginta quinque. solidos Barchinone de terno, rendales annuatim perpetuo per nos dictam

a. Trencat, interpretem segons doc. anterior.

b. Trencat, interpretem.

abb(atissam)^c / et per omnes succedentes nobis in officio
abbadie percipiendos, colligendos et habendos super medietate,
et de medietate decime et expletorum et fructuum et decime
parrochie de Sancto Gregorio et omnium aliorum parro(chiarum)^d /
et locorum ad dictam decimam pertinentium, siclicet, super illa
medietate que vocatur de Cartiliano, pro ut in instrumento de
ipsa venditione confecto in posse notarii inscripti, die
presenti lacius continetur. Et attendentes etiam (quod)^e /6
dicta domina Ermessendis, ad honorem Dei et beate Marie, et ob
remedium anime nostre et animarum predecessorum nostrorum,
obtulistis sponte et dedistis donationes inter vivos et Deo et
monasterio predicto et nobis dicte (abba)^f-/tisse nomine ipsius
monasterii, perpetuo pro libero et francho alodio ad opus,
scilicet, vestiarii conventus dicti monasterii, .Quadringentos
et Quinquaginta. solidos Barchinone de terno, rendales per nos
dictam abbatissam (...) ^g / succedentes nobis in dicto officio
abbacie, annuatim et perpetuo percipiendos et habendos, et pro
quibus assignastis et tradistis nobis res infrascriptas, sive
valeant dictam quantitatem, sive plus vel minus, scilicet, pro
.Centum (et)^h /9 Quinquaginta. solidos ex ipsis totam partem
quam vos habebatis et perciebatis in decima et expletis et
fructibus decime parrochie de Suprarocha et omnium aliarum
parrochiarum locorum ad dictam, et decimam / pertinentium. Et
pro .Septuaginta. solidos quoddam censuale in instrumento dicte
donationis expressum quod vos accipiebatis in manso de Villa de
Cartiliano. Et pro .Ducentos et Triginta. solidos residuis,
totum id quod / superfuerit seu superaverit annuatim de dicta
medietate decime de Sancto Gregario, deductis et traditis inde
primitus nobis dictis .CCC. LXXV. solidos nobis ut primititur
venditis, et pro ut in instrumento de dicta donatione,
assignacione et tra-/12 dicione confeto, in posse iam dicti
notarii, die presenti lacius continetur. Per nos et omnes
succedentes nobis, recognoscimus vobis dicte domine Ermessendi
et vestris, quod fuit actum et convenium inter nos et / vos, et

c. Trencat, interpretem.

d. Trencat, interpretem.

e. Trencat, interpretem.

f. Trencat, interpretem.

g. Trencat.

per vos etiam expresse retentum in venditione et donatione predicta et ante et post, quod vos si volueritis, percipiatis et percipere possitis de vita vestra, dictam medietatem decime de Sancto Gregorio et dictam / partem decime de Suprarocha et dictum censuale per vos venditas et donatas dicto monasterio ut est dictum, et que donetis nobis et succedentibus nobis pro quolibet anno, quo predicta retinere et percipere volueritis, .Octingentos /15 et viginti quinque. solidos Barchinone de terno, quos nobis solvatis per tres tercias anni, scilicet, de quatuor in quatuor menses terciam partem. Et que si nolletis vobis retinere et percipere supradicta, te-/neamini hoc dicere et declarare et significare nobis vel succedentibus nobis usque ad festum Natalis Domini in illo, scilicet, anno sive annis quo vel quibus ea volueritis retinere et percipere. Et (...) ⁱ / hoc est rei veritas. Ideo per nos et per omnes succedentes, nobis promittimus vobis, predicta observare et attendere et non contravenire de vita vestra vobis solventibus nobis dictos .Octingentos et Viginti Quinque. solidos /18 quolibet anno ut est dictum. Set post obitum vestrum, nos vel succedentes nobis possimus ea vendere cuicumque voluerimus vel percipere vel inde facere quod voluerimus. Nec successores vestri predicto possint sibi / retinere nisi de nostra vel succedentium nobis proceserit voluntate. Et nos Ermessendis de Cartiliano, domina predicta, confitentes predicta sic fore convenia, firmamus hoc et laudamus et promittimus / vobis, dicte domine abbatisse et succedentibus vobis, solvere vobis vel cui volueritis dictos .Octingentos et Viginti Quinque. solidos quolibet anno, quo predicta nobis retineamus et percipiamus sub forma predicta. /21 Et si forte pro deffectu premissorum dampnum aliquod vel interesse sustinueritis, vos dicta domina abbatissa vel succedentes vobis vel missiones aliquas inde feceritis quocumque modo, totum vobis et succeden-/tibus vobis restituere promittimus, et inde credamini vos succedentes vobis, simplicis verbo vestro sine testibus et juramento. Et propter hoc, obligamus vobis dicte domine abbatisse et succedentibus vobis, omnia / bona nostra mobilia et immobilia, et semovencia habita

h. Trencat, interpretem.

i. Tacat.

et habenda ubique. In super nos Raimundus Motergilus, Petrus Buc, Arnaldus de Petra, Geneaius de Villa, Bonanatus de Salgeriis, Iacobus Baseti et Michael /24 de Caneto, omnes parrochie Sancti Felicis de Cartiliano, et Guillermus de Podiata, bailus de Sancto Gregorio. Petrus de Puiadella. Bernardus Baroni. Arnaldus de Villabela. Bernardus Quintana. Arnaldus Piconin. Ia-/cobus Roselli et Bernardus Andree de Prato, omnes parrochie de Sancto Gregorio, et Berengarius de Solerio de Bierto, baiulus de Ruppecurva. Et Guillermus de Pirasio et Bernardus de Colle, parrochie de Bierro, / et Bernardus de Petra de Artis et Petrus de Malagelada de Podio, Arnaulfo et Bernardus de Robore de Caneto. Quilibet nostrum insolidum precibus dicte domine Ermessendis, instituimus nos fidevisso-/27 res et principales paccatores et restitutores vobis dicte domine abbatisse et succedentibus vobis in dicta abbacia, de omnibus et singulis supradictis pro predicta domina Ermessendis, cum ea et sine ea in vita / et morte. Renunciantes scienter, beneficio dividende accionis et illius legis qua cavetur ut prius, conveniatur principalis quod fidevisor et explete diviadrim et omnis alii iuri in contrarium veniente. / Et propter hoc, qualibet nostrum insolidum renunciantes ut supra, obligamus vobis dicte domine abbatisse et succedentibus vobis, omnia bona nostra mobilia et immobilia et semovencia habita et habenda ubique.